¶ De Carne.

Ca. LXXXVI.

f iii.

Cro mollis ubiq; corporis significat hominem debilem: luxuriosum: ex facilis tuncidum intellectus boni: tenera: capacitate: pauci cibi: fidelens: varia fortunae: & plus aduersa q; prospera. Cuius caro est dura vel aspera significat hominem fortem: audacem: duri ingenit: uanum: superbum: plus insipientem q; lapientem. & crudelis fortunae. Cuius caro est purgata & alba significat hominem uanum: uanagloriosum: hebetem: obliuiosum: curiosum: ad omnia: aliquantulum timidum: uerecundum: sagaceum: mali ciolum: mendacem: durum: ad credendum: omnia.

¶ De Costis.

Ca.

LXXXVII.

Ostra crassae & carnosae significant hominem forte: tardum: & ualde simplicem. Cutis costae sunt sub tiles & parvae ac nudae a multa carne: significant hominem debilem: pauci laboris: sagace malum. & iustu ad bonum.

¶ De Lemore.

Ca.

LXXXVIII.

Hunc ualde spissum pilis ac bene ericlis significat hominem luxuriosum: fortem ad coecidum: & eius semina valet ad concipiendum. Cuius femur est rapido pilis & subtilibus & extensis significat hominem conuenienter castum idest raro luxuriantem: & eius femen non est bene uirtuosum ad concipiendum. Cuius femur est talium si ue male dispositum: significat hominem debilem: timidum raro coeuntem: & cito conuertibilem ad ueruus.

¶ De coxis.

Ca.

LXXXIX.

Oxas bene pulpolae significant hominem fortem: audacem: superbum: ut patet in dexterarum: gallis: & fatis combus: & econuerio.

¶ De Genibus.

Ca.

LXXX.

Genua pinguis significant hominem timidum: libidinose: uanum: pauci laboris. Cuius genua sunt tenua significant hominem fortem: audacem: fatigatum:

secreta: & boni iteris.

¶ De Cruribus. Ca. LXXXI.

Cura hominis habent magnas pulpas retrocurum et
carent carnis Scientia est qd Aristoteles dicit in
libro animalium: Omne animal carnes pulpa magna
in cruribus habet cunctam altitudinem substantiam ut pilorum
&c. Cuius crura sunt grossa ossibus & carne ac pilo inge-
nient hominem fortem audacem: securum, grossum, eminens
grum: tardum: Et durae capacitas: Cuius crura sunt subtilia
& non bene pilosa significant hominem debilem timidum
sæculibus brevi: fidelium servitalem: Si raro humero pilorum. Co-
tus crura sunt omniaco mutata a pilo signant hominem tem-
tem: debilem: Et cito pauidum: Cuius crura sunt tardi: pilo
ta significant hominem pilosum circa genitula: Et lugurido:
fumido: per manus simplicem: infibulum vel abundantem
malis humoribus.

¶ De Caniculis pedum.

Ca. LXXXII.

Caniculae pedum grossae & crassae: Et valde toris pre-
eminentes significant hominem vienundum: tardi:
dum: pauidum: debilem: parum: laboris: sagacem: fide-
lum: Et eratibilem. Cuius caniculari pedum habent meritos
valde manifestos: Et uenales: significant hominem audacem:
formosum: superbum: Et animosum.

¶ De Pedibus. Ca. LXXXIII.

Cedes magni id est grossi in carne: elongati in figura
ac dure pellis significant hominem simplicem: de-
tem: grossi instrumenti cordi in talibus: Et uenales.
Cuius pedes sunt tardi: subtilest: maestri: pellis molli: signi-
ficant hominem boni intellectus: alii in genitula: timidum:
debilem: sagacem: fatigabilem: parum laboris: Et cito credentes.

¶ De Vaginibus. Ca. LXXXIV.

Vagis est hominis: Vagula vero: cruralibus: carni

animalis. Vnde ungues subtile ac boni coloris. Et longa fortis significant hominem bonae conditionis ad dispositio- nem sui in fortitate. Et q[uia] mater tempore gravitationis non comedit res ualde salitas: uno insipidas: et econuenienter ut patet de unguibus avium rapacium respectu carcerarum. Cuius unguis sunt in colore pallida significatur sanitatem. Ita- nti sunt sicut a natura ut patet de illis accipitrum & falconis.

¶ De calcaneis. Ca. LXXXV.

Alcanei pedum parui. Et macri significant hominem facile timendum: paucum: & debilem. Cuius calcanei sunt magni. Et circa significant hominem securius: fortis: audacter: frigide: levata plura insipientia q[uia] sapientia.

¶ De Plantis pedum. Ca. LXXXVI.

Lantes pedum continent signa: canalicula: uelut una musculus: quibus facile propellit cognoscit testa fortuna animalis est infotum uita est mortis. Et cum possunt patere sufficiuntur in arte que dicitur. Chinomantis quam plene sciuntur in nostris diebus uelut acutaria & piromanta & quoddam alias. Nam illorum signorum quoddam significant hominem quodam malum: & quoddam imper- utrum: cuius dubio. Vnde sciendum est q[uia] Oxuras multas & longe significant multa: impedita uita: Et labore: & paupertatem & miseriariam. Curiae uero significant peius in omni gradu. Cuius pellis plantarum est grossa: significat hominem fortem: & sanguinis subtilis uero debilis.

¶ De Passibus pedum cundo. Ca. LXXXVII.

Aduis pedum cundo si sunt tardi & ampli significant hominem habentem malam memoriam: grossi: in genitusturbidi intellectus: tenaces: pauci laboris: Et non facile credentes omnia. Cuius passus cundo. Sunt ueloci & curvi significant hominem pulcherrimam agredis: cito imaginantem sicernitatem capacitas. Cuius passus firmi:

ampli & discordatiuam rectam non tenet. significare
simplicem & grossi nutrimenti ac sagacem in malo: ut patet
de alijs.

De Motu persona. Ca. LXXXVIII.

Oras personae festintus cum debet esse rationabiliter firma sine loquacitate sine sedentia stet in pedibus ut mouendo manus uel pedes uel caput nec sit
si neccesse significat hominem irrationabilem: indiscretum: nasci-
le loquentem: uanum instabilem: mendacem: &c non bene fi-
deliam. Cuius motus fit rare quando loquitur significat ho-
minem fatus conuentientem ad singularem sagacem tenacitatem
securitatem: stabilitatem: & bonitatem illius. Cuius motus fit us-
tor & sine causa uel hinc uel post significat hominem sim-
plicem: grossi ingenii: & valde malicieolum. Cuius motus est
elauditus significat hominem maliciosum: impudicum: ful-
sum: inuidum: cupidum alieni: & aliquantulum communis
eius: ad omnia ad quae inoneatur uel inuenitur ubique alter.

De gibbosis & strumosis. Ca. LXXXIX.

Gibbus idest struma significat hominem ligace formalis
de ingeniis: malae intencionis: fallaciem & fatis ma-
licieolum. Cuius gibbus est tanquam ante significat
hominem i animo duplicitem: & plus simplicem: & sapientem:

De cuncta hominis. Cap. C.

Haura horis multe numeris de illo, unde si hafta sue
sit longa & bene recta ac plus rotunda quam pinguis figura
hinc hominem audacem crudelis: supurbem: clamoriferum
magistri: durum: iras: tenace: plumpio: lutum: & circa credent
sem: iudicium: spe: mentis: comit: i multis: maliciosum. Cuius
hafta est longa & crassa: communis: significat hominem
fortem: facile iustificem: fallacem: grossi: ingenii: invenit: agi-
cendum: gratuum: & suppeditatum. Cuius hafta est valde &
qui manca est: subtilis significat hominem insipientem: uniuspi-

pendace: grossi nutrimenti importunita: ad optata: cito
credentia debilem in agendis tardum: & vnde: fui sensus:
Cuius statura est curta: & grossa significat hominem vanum
invidum: si pio sum: & plus simplicem q. sapientem: grossi
ingenii: & convenienter alteri temeritatem: & credentiam: 15.
greci ira: Cuius statura est magna: Et curta ac bene: Et G.
significat hominem naturaliter sagacem: ingenium: temer-
atum: superbum: audacem: secretem: fatigabilem: magno-
risum: convenienter sapientem: intellectus: bonis: & pulde
supplantaneum: Cuius statura est declivis: anterioris modi hu-
mane ueritate fed natura significat hominem sagacem: fecre-
tum: thebetem: grossi nutrimenti: severum: tenacem: labi-
sum: dura: ira: & non credentem: Cuius statura est uer-
sa in posteriori parte significat hominem stolidum: macili-
intellexi: grossi nutrimenti: vanum: male: memoriam: & ci-
ty: convertibilem: ad uenit.

C. Notitia De Scindulis: 9.1. Cato: 10. G.
Quia uideris hominem bramalem: rufotum: fidelem:
longum: spicatum: pinguis: uulniferum: macrum: lissi-
plicem: bonum: pulchrum: non utanagloriosum: pau-
peratum: non inuidum: albus: sapientem: non nato: tollantem:
bene loquuntur: tremunt: non mendacem: rectum: in haffa: no
audacem: non crudelis: etiam ex fasti: clamosum: illibatum:
non facile: ut uidetur: illogicaum: modesto: usum: non supple-
caneum: & ligacem: non calidum: in carne: ac pilosum: in capi-
ribus: & in venere: & non sapere: luxuriosum: inconveniens: omni-
losten fallatur: & mendacem: de manu: non subdolus: non
bona: sapientem: sine artis: bonitate: uterum: bene: diuitem:
non genitatem: non crudeliam: conuictum: alterius: bei-
ne pauperem: non pium: & misericordem: morbo: domum: ué-
bitorem: non mendacem: ac laudatorem: sicut: mercis: & em-
ptorum: non in aliquo: mercede operata: & calumiantem:

habere bonum fortis: & volenter esse bonum quo ad deum
non multipliciter aduersatum: Redde speciales gratias soli
deo & eius matre: Et tunc est operatio diuina contra cur-
sum communem naturae mundi transitorii.

¶ Capitulum ultimum libri phisionomia: i quo compendiatur
intentio singulorum capitulo, eiusdem scientie.

¶ Phisionomista oportet te scire sapienter omnia que
prædiximus in unoquoq; capitulo iudiciorum par-
ticularium ne iudicando quenq; præcipites in eam
scientiam: cum iudicium in uno iudiciorum non solum
modo sit attendendum. Sed quilibet phisionomista debet
caute colligere in seipso testimonia illa uniuersi corporis qj
non de aliquo accidentaliter transmutantur: ut de sanitate
in infirmitatem &c. ueluti sunt testimonia oculorum frontis
nati aurium dentium &c. Et cum diversa testimonia hu-
sus præbeant iudicium dignitatis phisionomiae semper de-
climandum est ad uniuersale iudicium: & maioris partis omni-
um membrorum quæ supra diximus ordinare. Et qui ali-
ter fecerit cadet leuiter in errorem. Causa est quia omne
membrum habet per se certa iudicia ut patet in predictis
capitulis. & ideo nullus homo est qui solummodo sit unus
iudicii propter certum membrum cum unum contradicat
alieri. Et magis uincens devincat minus. Et quia membra
sunt multa: & quodlibet habet sua iudicia non uidentur ca-
pitula errare: cum non sit ex toto unum in unoquoque ho-
mene dic his quæ prædiximus: immo uidetur multum di-
uerfigari a toto: quod si esset non esset iusta probatio. ~
¶ Oculi habent sua iudicia: & homo causa oculorum debet
esse sic dispositus sed alia membra ad quid erunt? Ergo cum
tot membra sint ideo sunt multæ diversitates in homine.
¶ Et sic nullus homo cadit in iudicium unus membra: sed
omnium: quare cum dilectione sunt inuestiganda capitula

& commiscenda. Insuper credendum est q; multa sunt eti;
dentia que ueraciter laxant: quando huiusmodi rei uerita-
tem considerare uoluerimus in omnibus scilicet actas per-
sonae: actas temporis ad personam: longa permanentia in lo-
co: longus usus doctrinae: & unus usus certae societatis: nimia
regnatio humorum complexionis: praeter solitum: aggru-
do accidentalis: violenta accidentia contra naturam: & defe-
citus alicuius sensus naturalis ex quinque. Quare si alius
cum grandi industria huius omnia que supradiximus arge-
datur commixtae. Et sic aliquis iudicium de praedictis mo-
do aliquo non errabit: & non erratum non fallet deo uolen-
te. Et haec de Phisionomia quae nunc praediximus dicta
sufficient.

¶ Michaelis Scotti de procreatione & hominis Phi-
lionomia opus feliciter finit.